(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12.02.2016
	№
	120

О нормативах обеспечения  государственных гарантий  реализации прав на получение  общедоступного и бесплатного  дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях  муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской  области

В соответствии с постановлением Администрации  Смоленской области от 15.12.2015 г. № 806 «О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельских и городских населенных пунктах, на 2016 год, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить нормативы обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, на 2016 год, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), согласно приложению № 1.
2. Расчет нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2016 год, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), осуществляется на одного обучающегося в год в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению. Расчет нормативов обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях осуществляется по каждой муниципальной дошкольной образовательной организации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
4. Настоящее постановление  разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

Глава Администрации                                                                  В.В. Седунков

[bookmark: _GoBack]
image1.png